
  

 
 
 

İstanbul  
Bilgi Üniversitesi 
 
 
Mimarlık Tarihi, Teorisi ve 
Eleştirisi Tezli Yüksek 
Lisans Programı 
 
 
Mimari Tasarım Tezsiz 
Yüksek Lisans Programı  
 

 
 
  

 

2020 MİMARLIK 
2020 GÜZ 

DÖNEMİ 
 



   2020 GÜZ DÖNEMİ ISTANBUL BİLGİ ÜNİVERSİTESİ  
MİMARLIK 

LİSANSÜSTÜ 

   2 
   

 

  

2020 Güz Dönemi’ne Hoşgeldiniz! 
	

Mart	 2020	 tarihinden	 bu	 yana	 sizlerle	 görüşemedik.	 Umuyoruz	 ki	 sizler,	 ailerleriniz	 ve	 tüm	 sevdikleriniz	

iyisinizdir.	Geçen	dönem	beklenmedik	bir	şekilde	başlayan	çevrimiçi	derslerimiz,bu	dönem	de	aynı	şekilde	devam	

edecektir.	 Döneme	 hazırlıklı	 başlamak	 açısından	 sizler	 için	 bu	 belgeyi	 hazırlamak	 istedik.	 Kayıtlı	 olduğunuz	

programlarda	 alacağınız,	 seçeceğiniz	 ve	 zorunlu	 olarak	 devam	 etmeniz	 gereken	 derslerle	 ilgili	 olarak	 size	 bilgi	

vermek	istedik.	Yeni	döneme	başlamadan	önce,	28	Eylül	2020	tarihinde		hepinizle	birlikte	bir	çevrimiçi	toplantı	

yapmak	istiyoruz.	Geçtiğimiz	yaz	dönemi	zarfında,	Mimari	Tasarım	Yüksek	Lisans	Programı	Direktörü	olan	Evren	

Aysev	 Hocamız	 görevini	 Banu	 Tomruk	 Hocamıza	 devretti.	 Hem	 Banu	 Hocamız’a	 “Hoşgeldin”	 demek,	 hem	 de	

dönemin	 ilerleyişi	 ile	 ilgili	 daha	detaylı	 konuşabilmek	 için	 sizlere	aşağıda	belirtilen	 tarih	 ve	 saatte	 toplantımıza	

bekliyoruz.	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Doç.	Dr.	B.	Deniz	Çalış	Kural	 	 Dr.	Öğr.	Üyesi	Banu	Tomruk	 	 Araş.	Gör.	E.	Yağdır	Çeliker	

Mimarlık	Tarihi,	Teorisi	ve	Eleştirisi			 Mimari	Tasarım		 	 	 Yüksek	Lisans	Programları		

Yüksek	Lisans	Programı	Direktörü	 Yüksek	Lisans	Programı	Direktörü		 Asistanı	

 

İLK TOPLANTI TARİHİ VE ZOOM LİNKİ 
	

28	Eylül	2020	Pazartesi	günü	10:00	
Yapacağımız	ilk	toplantımızla	ilgili	ZOOM	linki	sizlere	ayrıca	gönderilecektir.	
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OFİS SAATLERİMİZ 
 

Dönem	 boyunca	 bizlerle	 görüşmek	 istediğiniz	 tüm	 konularda	 her	 zaman	 sizlere	 yardımcı	 olmak	 istiyoruz.	 Yüz	
yüze	görüşmek	 isterseniz,	 lütfen	aşağıda	belirttiğimiz	mail	adreslerimizden	randevu	alınız.	Acil	durumlarda	size	
hemen	geri	dönüş	sağlanacaktır.	
 

	

B.	Deniz	Çalış	Kural,	Mimarlık	Tarihi,	Teorisi	ve	Eleştirisi	Yüksek	Lisans	Programı	Direktörü	

Perşembe	günleri	11:00-13:00	

Görüşme	için	e-mail	ile	randevu	alan	öğrencilerimize	link	gönderilecektir.	

deniz.calis@bilgi.edu.tr	

	

Banu	Tomruk,	Mimari	Tasarım	Yüksek	Lisans	Programı	Direktörü	

Çarşamba	günleri	14:00-16:00	

Görüşme	için	e-mail	ile	randevu	alan	öğrencilerimize	link	gönderilecektir.	

banu.tomruk@bilgi.edu.tr	

	

E.	Yağdır	Çeliker,	Yüksek	Lisans	Programları	Asistanı	

Salı	Günleri	13.00-14.00	

Görüşme	için	e-mail	ile	randevu	alan	öğrencilerimize	link	gönderilecektir.	

yagdir.celiker@bilgi.edu.tr	
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ÖNEMLİ DUYURULAR 
	

TEZLİ	PROGRAM	/	II.	SENESİNE	GİREN	TÜM	ÖĞRENCİLERİMİZİN	TEZ	DANIŞMAN	

SEÇİMLERİ	HAKKINDA	BİLGİ	

	

Tez	 danışmanı	 seçimi	 kayıt	 haftası	 içerisinde	 tamamlanır.	 Mimarlık	 Tarihi,	 Teorisi	 ve	 Eleştirisi	 Yüksek	 Lisans	

Programı	 dahilinde	 birinci	 senesini	 tamamlamış	 olan	 tüm	 öğrencilerimizin	 bir	 sene	 boyunca	 tez	 araştırma	 ve	

yazım	 sürecinde	 birlikte	 çalışacakları	 tez	 danışman	 hocalarının	 kayıt	 haftası	 sonunda	 atanmış	 olması	

gerekmektedir.	 Öğrencilerimizin,	 çalışmak	 istedikleri	 konular	 çerçevesinde,	 bu	 konularda	 uzmanlaşmış	 olan	

hocalarımız	ile	görüşmeleri	gerekmektedir.		Öğrencilerimizin,	yapacakları	tez	çalışmalarında	hangi	hocalarımızın	

kendilerine	 danışman	 olup	 olamayacaklarını	 karşılıklı	 konuşarak	 karar	 vermeleri	 gerekmektedir.	 Tez	

danışmanlığı,	hocalarımızın	ve	öğrencilerimizin	karşılıklı	mutabakatı	sonucunda	belirlenir.		

	

Karşılıklı	mutabakata	varan	öğrencilerimiz	SIS	üzerinde	danışman	hoca	atamasını	yaptıktan	sonra,	atamayı	önce	

belirlenen	tez	hocası,	sonrasında	da	Program	Direktörlüğü	ve	Anabilim	Dalı	Başkanlığı	çevrimiçi	olarak	onaylar.	

	

	

TEZLİ	PROGRAM	/	/	II.	SENESİNE	GİREN	TÜM	ÖĞRENCİLERİMİZİN	ALMASI	GEREKEN	

HTC	503	TEZE	HAZIRLIK	DERSİ	İÇERİĞİ	HAKKINDA	BİLGİ	

	

HTC	503	Tez	Araştırması	dersi,	 tez	öğrencisinin	 tez	danışman	hocası	 atandıktan	hemen	 sonra,	bu	derse	kayıtlı	

olduğu	tek	dönem	boyunca	yaptığı	ön	tez	çalışmalarını	kapsayan	bir	derstir.	Ders,	tez	öğrencisi	ve	tez	hocasının	

belirlediği	gün	ve	saatlerde	yüz	yüze	veya	günümüz	koşullarında	online	yürütülür.	Öğrenci,	danışman	hocası	 ile	

kararlaştırdığı	çalışma	düzene	takvimine	uygun	olarak	dönem	içinde	belirli	aralıklarla	tez	araştırması	kapsamında	

yazılı	 olarak	 yaptığı	 çalışmaları	 hocası	 ile	 paylaşır.	 Danışman	 hocasından	 eleştiri	 ve	 önerileri	 çerçevesinde	 ön	

araştırmasını	 yürütür.	 Değerlendirme	 süreci	 tez	 danışman	 hocasının	 öngörüsü	 çerçevesinde	 program	

direktörlüğü	 tarafından	 yapılır.	 Bu	 ders	 kapsamında,	 tez	 danışman	 hocaları	 ile	 tez	 öğrencilerinin	 aşağıdaki	

kriterlere	 dikkat	 etmeleri	 ve	 ders	 döneminin	 sonunda,	 final	 sınav	 tarihleri	 sırasında	 önceden	 belirlenecek	 bir	

tarihte	Program	Direktörlüğü	tarafından	hazırlanan	form	ve	eklerini	teslim	etmeleri	gerekmektedir	(BAKINIZ	EKLİ	

FORM).		
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Dersin	içeriği	aşağıdaki	kriterleri	kapsamaktadır:		

1.		 Öğrencilerin,	 danışman	 öğretim	 elemanlarının	 rehberliğinde	 seçtikleri	 tez	 araştırma	 konuları	

üzerine	çalışmaya	başlaması,		

2.		 Seçilen	konunun	çerçevesinin	net	bir	şekilde	belirlenmesi,		

3.		 Belirlenen	çerçeve	uyarınca	bir	araştırma	sorusunun	belirlenmesi	ve	yazılması,		

4.		 Belirlenen	çerçeve	uyarınca	uygun	araştırma	metod	veya	metodlarının	tanımlanması,		

5.		 Araştırma	 konusu	 ile	 ilgili	 olan	 akademik	 yazın,	 literatür,	 disipliner	 ve	 disiplinlerarası	 ağlardan	

haberdar	 olunması;	 çerçeve	 belirlenirken,	 üzerinde	 çalışılacak	 olan	 araştırma	 sorusunun	 bu	

bütünde	nereye	oturduğunun	araştırılması,	tariflenmesi	ve	aktarılması,		

6.		 Araştırma	 çerçevesi	 ve	 sorusu	 ile	 ilgili	 olarak	 daha	 önce	 yürütülmüş	 olan	 ulusal	 ve	 uluslararası	

akademik	yayınların	taranarak	kapsamlı	bir	kaynakça	oluşturulması,		

7.		 Tezin	ana	hatlarını	gösteren	bir	taslak	içerik	üzerinde	çalışılması	ve	sunulması,		

8.		 Akademik	araştırma	yöntemlerine,	bilimsel	araştırma	etiğine,	yöntemlerine	ve	diline	uygun	olarak	

bir	 sonraki	 dönem	 yürütülecek	 olan	 tez	 çalışmasına	 altlık	 oluşturacak	 kapsamlı	 bir	 makalenin	

yazılması,	sunulması	ve	teslim	edilmesi,		

9.		 Bir	 sonraki	 dönem	 tamamlanacak	 olan	 tezİiniz	 için	 araştırma	 ve	 metin	 çalışmalarında	 izlenecek	

yolun,	programın	belirlenmesi	ve	bir	zaman	çizelgesinin	hazırlanması	ve	sunulması.		

	

TEZSİZ	PROGRAM	/	ARCH	584	DÖNEM	PROJESİ	
	

Mimari	Tasarım	Yüksek	Lisans	Programı’na	kayıtlı	ve	Arch	583	kodlu	stüdyoyu	alan	öğrencilerin	ARCH	584	kodlu	

Dönem	 Projesi	 dersini	 mutlaka	 almaları	 gerekmektedir.	 Bu	 ders	 mezun	 olabilmek	 için	 zorunlu	 bir	 ders	 olup,	

stüdyo	dersinde	önerilen	projelerin	kavramsal	çerçevesi,	analiz	çalışmaları	ve	tasarım	yaklaşımlarını	yazılı	olarak	

aktaran	bir	rapor	teslimini	kapsamaktadır.	Bu	raporun	giriş	kısmında	stüdyo	çerçevesi	ve	stüdyo	yürütücülerine	

referans	 vermek	 zorunludur.	 Her	 öğrenci	 Mimarlık	 Fakültesi	 öğretim	 üyeleri	 içinden	 seçeceği	 bir	 danışmanın	

gözetiminde	bu	raporu	hazırlar.	Bu	nedenle	kayıt	haftasına	kadar	ARCH	584	dersi	kapsamında	teslim	edeceğiniz	

rapor	için	hangi	öğretim	üyesi	 ile	çalışmak	istediğinize	karar	verip,	kayıt	haftasında	danışman	hocanızın	onayını	

aldıktan	sonra	bize	bildirmeniz	gerekmektedir.	 
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2020 GÜZ DÖNEMİ SEÇMELİ DERSLER 
 
 

ARCH	581-582-583		
Tasarım	Araştırmaları	I-II-III	
Pazartesi	15.00-20.00	I		Perşembe	15.00-20.00	
 

YABANKENT 
Kentsel yeşil altyapı için 
senaryolar 

	

Elif	K.	Beraha	&	Zeynep	Turan	
elif.kendir@bilgi.edu.tr;		zeynept7@gmail.com	

 

Stüdyo, kentsel altyapıları ekolojik bir bakış açısıyla yeniden değerlendirecektir. Özellikle metropollerin kapital 

merkezli dönüşümü sonucu giderek kentin yaşam alanını sağlayan yeşil altyapıyı tahrip etmesi sonucu 

sağlıksızlaşan kentsel alanlar ve uzun vadede sürdürülebilir olmaktan çıkan kent ve doğa ilişkisi üzerine 

senaryolar üretmeyi planlayan bu stüdyo, üst ölçekte sürdürülebilirlik, esneklik ve kendine yeterlik kavramlarını 

iki temel taktik – yeniden yabanlaştırma  ve yeşil altyapı merkezinde tartışmayı amaçlamaktadır. Stüdyo 

kapsamında İstanbul ve New York metropolleri üzerinde yoğunlaşılarak saptanan araştırma kulvarları dahilinde 

belirlenecek alanlar için senaryolar tasarlanacaktır. İnsan merkezcil olmayan, bütüncül senaryoları barındıracak 

kapsamda yeni alanlar, ya da sürdürülebilirlik, dayanıklılık ve kendine yeterlik açısından üzerinde çalışılacaktır.  

	

	

	

ARCH	512		
Tuesdays	11.00-14.00	
	

History of Modern  
“Dwellopment”  
 
İhsan	Bilgin	
ihsan.bilgin@bilgi.edu.tr	
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HTC	514		

Beyond Modernism(s)  
Wednesdays	10.00-13.00	
Tansel	Korkmaz							I					tansel.korkmaz@bilgi.edu.tr	
	

 
	

HTC	529	
Non/Urban Landscape(s)	
Fridays	10.00-13.00	
B.	Deniz	Calış	Kural		I							deniz.calis@bilgi.edu.tr	
	

The	course	will	discuss	non/urban	qualities	of	new	landscapes	

of	the	city:	landscapes	of	the	local	communities,	vernacular	

landscapes,	agricultural	production,	wildness	and	wilderness	

in	relation	to	the	urban	fabric	and	urban	culture.	as	they	

reside	within	or	on	the	periphery	of	the	city.	

	

	

HTC	597		

Kapitalist Kentleşmenin  
Tarihi ve Ekonomi-Politiği	
Pazartesi	10.00-13.00	
Emrah	Altınok								I						emrah.altinok@bilgi.edu.tr	
 

Bu ders politik-ekonomik rejimler ve düzenleme tarzları ile 

kentsel mekân üretim biçimleri arasındaki tarihsel 

bağlantılara odaklanır. Politik-ekonomik bağlam, Marksist 

teori, Frankfurt Okulu, Lefebvre, Debord ve Durumculardan 

Heidegger'e kadar uzanan çerçevede, kapitalizmin ve 

kentleşmenin tarihsel dönüşümleri, merkez şehirlerden, 

feodal Avrupa'daki panayır ve pazar ağlarına, megakentlerle 

bölgesel kentsel ağlara farklı örneklerle incelenir. 
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Faydalı Bağlantılar 

	

	

Bilgi	Mimarlık	Web	Sitesi	

https://mimarlikyl.bilgi.edu.tr/tr/	

	

Enstitü	Sekreteri	

Mine	Genç	

mine.genc@bilgi.edu.tr	

	

Enstitü	İdari	Asistanı	

Ebru	Karaduman		

ebru.karaduman@bilgi.edu.tr	

	

Öğrenci	İşleri	

bilgi.ogrenciisleri@hs03.kep.tr	

lisansustu@bilgi.edu.tr	

	

Bilgi’de	Yaşam	Psikolojik	Danışmanlık	Birimi	

https://www.bilgi.edu.tr/tr/yasam/birim-ve-hizmetler/psikolojik-danismanlik/covid19-ve-ruh-sagligi/	

https://www.bilgi.edu.tr/tr/yasam/birim-ve-hizmetler/psikolojik-danismanlik/randevu/	

	

	

 

 
 
 
 


